
V'

ป ระก าศ ผ ูอ้ ำน วย ก ารก ารเล อื ก ต ัง้ป ระจ ำอ งค ก์ ารบ รหิ ารส ว่น จ งัห วดั ระย อ ง  
เรือ่ง การจดัต ัง้ศนูยป์ระสานงานการเลอืกตัง้ 

สมาชกิสภาองคก์ารบรหิารสว่นจงัหวดัระยองและนายกองคก์ารบรหิารสว่นจงัหวดัระยอง

ตามท่ี คณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นสมควรให้มีการเลือกตั้งสมาซิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด และคณะกรรมการการเลือกตั้งได้ออกประกาศกำหนดใท้มีการเลือกตั้งสมาซิกสภา 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดและนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด โดยให้จัดการเลือกตั้งสมาซิกสภาองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดและนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดภายในหกสิบวันนับแต่วันที่คณะกรรมการการเลือกตั้งประกาศ 
กำหนดใท้มีการเลือกตั้ง อันเป็นวันที่สมาซิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นพ้นจากตำแหน่งเพราะเหตุอื่นใด 
นอกจากครบวาระ ลงวันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๓ นั้น

ดังนั้น เพื่อให้การเลือกตั้งสมาซิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยองและนายกองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดระยอง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย โปร่งใส สุจริตและเที่ยงธรรม อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๐ ของ 
ระเบียบคณะกรรมการการเลือกต้ัง ว่าด้วยการเลือกต้ังสมาซิกสภาท้องถ่ินหรือผู้บริหารท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศ 
จัดต้ัง “ ศูนย์ประสานงานการเลือกตั้งสมาซิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยองและนายกองค์การบริหารส่วน 
จังหวัดระยอง ตั้งอยู่ สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง (ขั้น ๑) เลขที่ ๑๔๐ หมู่ที่ ๒ ตำบลเนินพระ 
อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง” และก่อนการเลือกตั้ง ๓ วันให้เปลี่ยนซื่อเป็น “ ศูนย์อำนวยการการเลือกตั้ง 
สมาซิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยองและนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง”

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ไ^;
(น ายส รุนิ ท ร ์ แสงท อง)
ผู้อำนวยการการเสือกต้ัง 

เพะจำองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง


